

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 02121/O/2019 zo dňa 10.12.2019.

Uzavretej podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obch. meno: **Obec Ďurďošík**
Sídlo: Obecný úrad, Ďurďošík 13, 044 45 Ďurďošík
IČO: 00324124
DIČ: 2021235931
Štatutárny zástupca: Iveta Hadašová – starostka obce

1.2 Dodávateľ:

Obch. meno: **CESTY KOŠICE s.r.o.**
Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice, Slovenská republika
Zastúpený: Ladislav Erdélyi - konateľ
IČO: 46897992
DIČ: 2020773590
IČ DPH: SK 2020773590
Číslo účtu: SK 39 0200 0000 0000 1932 5622
Tel: +421907611528

II. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 02121/O/2019 zo dňa 10.12.2019 na dielo pod názvom „Ďurďošík – Výstavba obecnej komunikácie na parcele č. 135/1 a č. 136/6,, uzavretá dňa 10. 12. 2019 sa z dôvodu vyššej moci - nepredvídaných časových, ekonomických a geopolitických okolností, v Článku V mení takto:

- a.) Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna mení nasledovne:

Pôvodná cena diela:

Cena bez DPH 49.261,47 EUR

DPH 20 % 9.852,29 EUR

Celková cena diela 59.113,76 EUR

Sa mení nasledovne z dôvodu navýšenia jednotkových cien:

Cena bez DPH 56.630,20 EUR

DPH 20 % 11.326,04 EUR

Celková cena diela 67.956,24 EUR

- b.) Z dôvodu nepredpokladateľných vzniknutých prác navyiac a vzniknutých prác navyiac po odporúčaní a konzultácii s projektantom ohľadom odvodnenia miestnej komunikácie, požiadaviek investora a občanov sa rozpočet navyšuje o sumu:

Cena bez DPH 14.123,85 EUR

DPH 20 % 2.824,77 EUR

Celková cena diela 16.948,61 EUR

Celková cena za dielo sa mení po odpočítaní a pripočítaní prác navyiac a prác menej na:

Cena bez DPH 70.754,05 EUR

DPH 20 % 14.150,81 EUR

Celková cena diela 84.904,86 EUR

Neoddeliteľnou súčasťou daného Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 02121/O/2019 10.12.2019 je **Príloha č.1 Rozpočet**.

2.2 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté sú naďalej platné a účinné v pôvodnom znení.

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

3.2 Dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Ďurďošik - výstavy obecnej komunikácie na parcele č.135/1 a č. 136/6	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Ďurďošik
Objednávateľ	Obec Ďurďošik	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	CESTY KOŠICE s.r.o.	46897992	SK2023631049
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	5.4.2022
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 70 754,05
Objednávateľ		24	DP H 20,00 % z 70 754,05 14 150,81
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 84 904,86
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpochy
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľúčová doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stanov: Dúrdošník - výstavby obecné komunikácie na parcele č.135/1 a č. 136/6
Objekt:

Objedávateľ: Obec Dúrdošník
Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
Miesto: Dúrdošník

Spracoval: Ing. Jarňák
Dátum: 5.4.2022

Zao			
Č.	Kód položky	Popis	Množstvo celkom

HSV Práce a dodávky HSV

49 261,47

56 630,20

7 368,73

60 194,04

3 563,84

Zemné práce			
1	113107142	Odstavenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ² 16,200 5,500 89,10
2	122201101	Odkopávka a priekopávka nezaprášaná v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³ 9,250 24,500 226,63
3	122201109	Odkopávky a priekopávky nezaprášané, Príprava k celým 20 lpietost horniny 3 m ³	m ³ 9,250 4,500 41,63
4	132201102	Výkop rýh do šírky 600 mm v hĺbke 3 nad 100 m ³	m ³ 114,810 15,165 1 739,95
5	132201109	Príprava k cene za lpietost pri hĺbke rýh šírky do 600 mm zaprášaných i nezaprášaných s urovnením dna v hĺbke 3 m ³	m ³ 114,810 8,006 919,17
6	162501102	Vodovodné premostenie výkopu po spevnení ceste z horniny hr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³ 124,060 5,500 682,33
7	167101101	Nákladné neudržateľné výkopy z hornín hr.1-4 do 100 m ³	m ³ 124,060 6,000 744,36
8	17201201	Uloženie spáry na sklady do 100 m ³	m ³ 124,060 0,700 86,84
9	181101102	Úprava plánu v zázemí v hĺbke 1-4 so zrušením m ²	419,200 0,400 167,68

5 Komunikácie

28 429,22

35 068,52

6 639,30

39 343,26

4 274,74

10	56472711	Podklad alebo kryt z kameňa hrubého drevného veľ. 32-63 mm (vrát. štítu) po zml. hr. 250 mm	m ² 14,000 11,000 154,00
11	56483111	Podklad zo štrkopy s rozprestrením a zrušením, po zrušení hr. 100 mm	m ² 36,500 3,400 124,10
12	567123114	Podklad z kameňa strieľaného cementom, s rozprestrením a zrušením CEGM C 5/6, po zrušení hr. od 0 - 150 mm - presúvacie komunikácie	m ² 42,800 9,100 389,48
13	573111112	Posúvanie asfaltových infiltrácií s posúvaním kameňom z asfaltu celistvého v množstve 1,00 kg/m ²	m ² 1 545,460 0,650 1 004,55
14	577134341	Asfaltový bedňový vŕstev alebo ložná AC 11 v príhu 8, nad 3 m z nemodifik. asfaltu hr. 50 mm	m ² 1 545,460 6,472 10 002,22
15	577144241	Asfaltový bedňový vŕstev alebo ložná AC 16 v príhu z nemodifik. asfaltu hr. 50 mm	m ² 1 545,460 10,710 16 551,88
16	577164331	Asfaltový bedňový vŕstev alebo ložná AC 16 v príhu 8, do 3 m z nemodifik. asfaltu hr. 70 mm	m ² 14,000 14,500 203,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búvanie

15 690,86

16 127,45

436,59

15 416,55

-710,90

17	916361112	Ostenie cestného obrubníka bedňového ležateho do hĺbky z bedňového hr. C 16/20 s bočnou oporou	m 74,000 11,000 814,00
18	592770001000	Ostenie cestného obrubníka bedňového ležateho do hĺbky z bedňového hr. C 16/20 s bočnou oporou	ks 74,000 5,500 407,00
19	916361112	Ostenie cestného obrubníka bedňového ležateho do hĺbky z bedňového hr. C 16/20 s bočnou oporou	m 691,400 9,000 6 222,80
20	592770001000	Ostenie cestného obrubníka bedňového ležateho do hĺbky z bedňového hr. C 16/20 s bočnou oporou	ks 692,000 4,500 3 174,00
21	918101112	Lôžko pod obrubník, kralík alebo obrubník z dlažbových kockí z betónu presťah. hr. C 16/20	m ³ 54,670 79,855 4 365,67
22	919735112	Rezané esatúlosované asfaltové kryty alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m 24,400 4,200 102,48
23	928809311	Odstavenie bala, prachu alebo hlineného nárosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m ² 1 545,460 0,330 510,00
24	979083114	Vodovodné premostenie sily na sklady s nákladom a zložením nad 2000 do 3000 m	t 2,932 4,000 11,73
25	979083191	Príprava za lpietost celého jazýčka 1000 m po spevnení cesty po vodovodných premosteniach sily	t 79,164 1,200 95,00
26	979089212	Poplatok za skladovanie - bilimové zmes, uhyný dech, dechové výtoky (17 03), celne	t 2,932 16,500 48,38

Navyšované jednotkové ceny - Dodatok č.1 - a			
Aktualizácia jednotkových cien		Rozdiel	
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom

Skutočné množstvo po projektovaní zamerané s aktualizovanými cenami - Dodatok č.1 - b			
Aktualizácia jednotkových cien		Rozdiel	
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom

16,200	5,500	89,10	0,000	5,500	0,00
9,250	26,950	249,29	0,000	26,950	22,66
9,250	4,950	45,79	0,000	4,950	4,16
114,810	16,671	1 914,00	0,000	16,671	174,05
114,810	8,807	1 011,13	0,000	8,807	91,95
124,060	5,500	682,33	0,000	5,500	0,00
124,060	6,000	744,36	0,000	6,000	0,00
124,060	0,700	86,84	0,000	0,700	0,00
419,200	0,400	167,68	0,000	0,400	0,00

16,200	5,500	89,10	0,000	5,500	0,00
9,250	26,950	249,29	0,000	26,950	0,00
9,250	4,950	45,79	0,000	4,950	0,00
114,810	16,671	1 914,00	0,000	16,671	0,00
114,810	8,807	1 011,13	0,000	8,807	0,00
124,060	5,500	682,33	0,000	5,500	0,00
124,060	6,000	744,36	0,000	6,000	0,00
124,060	0,700	86,84	0,000	0,700	0,00
419,200	0,400	167,68	0,000	0,400	0,00

14,000	11,000	154,00	0,000	11,000	0,00
36,500	3,400	124,10	0,000	3,400	0,00
42,800	9,100	389,48	0,000	9,100	0,00
1 545,460	0,650	1 004,55	0,000	0,650	0,00
1 545,460	8,090	12 502,77	0,000	8,090	2 500,55
1 545,460	13,388	20 660,62	0,000	13,388	4 138,74
14,000	14,500	203,00	0,000	14,500	0,00

14,000	11,000	154,00	0,000	11,000	0,00
36,500	3,400	124,10	0,000	3,400	0,00
42,800	9,100	389,48	0,000	9,100	0,00
1 545,460	0,650	1 004,55	-1 545,460	0,650	-1 004,55
1 545,460	8,090	12 502,77	0,000	8,090	0,00
1 939,790	13,388	25 969,91	394,330	13,388	5 279,29
14,000	14,500	203,00	0,000	14,500	0,00

74,000	11,000	814,00	0,000	11,000	0,00
74,000	5,500	407,00	0,000	5,500	0,00
691,400	9,000	6 222,80	0,000	9,000	0,00
692,000	4,500	3 174,00	0,000	4,500	0,00
54,670	87,841	4 802,27	0,000	87,841	436,59
24,400	4,200	102,48	0,000	4,200	0,00
1 545,460	0,330	510,00	0,000	0,330	0,00
2,932	4,000	11,73	0,000	4,000	0,00
79,164	1,200	95,00	0,000	1,200	0,00
2,932	16,500	48,38	0,000	16,500	0,00

3,990	11,000	43,89	-770,010	11,000	-770,11
4,000	5,500	22,00	-70,000	5,500	-385,00
729,180	9,000	6 562,62	37,780	9,000	340,02
730,000	4,500	3 285,00	38,000	4,500	171,00
52,428	87,841	4 605,33	-2,242	87,841	-196,64
24,400	4,200	102,48	0,000	4,200	0,00
1 939,790	0,330	640,13	394,330	0,330	130,13
2,932	4,000	11,73	0,000	4,000	0,00
79,164	1,200	95,00	0,000	1,200	0,00
2,932	16,500	48,38	0,000	16,500	0,00

09 Práca na HSV

443 72

443 72

0 00

443 72

0 00

27	98923111	Presun hmot. pre pozemnú ko. komunikáciu a leišio s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky - Očistenie	1	682,639	0,650	443,72	682,639	0,650	443,72	0,000	0,650	443,72	682,639	0,650	443,72	0,000
Celkom						49 261,47			56 630,20			7 532,06			7 532,06	3 563,94

Práce a dodávky HSV - práce naviac -

HSV		Zlábky		0,00		7 532,06		7 532,06		7 532,06		7 532,06		7 532,06		7 532,06
1		Zemné práce		0,00		667,28		667,28		667,28		667,28		667,28		667,28
1	113030101 S	Výkopy linie a rýh v obmedzenom prietoku horn. tr. 4	m3	0,000	52,051	419,01	8,050	52,051	419,01	8,050	52,051	419,01	8,050	52,051	419,01	8,050
2	113231139 S	Príložka, kladivosť pri ľubovoľn. hĺb v horninách 4	m3	0,000	17,679	142,32	8,050	17,679	142,32	8,050	17,679	142,32	8,050	17,679	142,32	8,050
3	162501102 S	Vodovodné premostenie výkopymi po sponnení siete z horniny tr. 4 - do 100 m3 na vlnitost do 3000 m	m3	0,000	4,211	33,90	8,050	4,211	33,90	8,050	4,211	33,90	8,050	4,211	33,90	8,050
4	167101101 S	Nahradenie neefektívneho výkopy z hornin tr. 1-4 do 100 m3	m3	0,000	7,568	60,92	8,050	7,568	60,92	8,050	7,568	60,92	8,050	7,568	60,92	8,050
5	171201101 S	Ukladanie spávaných do rámpov a rozostavením spávaných vo výstupe a s hrubým uvoľnením (nezhutnených)	m3	0,000	0,954	7,68	8,050	0,954	7,68	8,050	0,954	7,68	8,050	0,954	7,68	8,050
6	181101102 S	Úprava plne v zrážok v horninách 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,429	3,45	8,050	0,429	3,45	8,050	0,429	3,45	8,050	0,429	3,45	8,050
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,00		6 864,78		6 864,78		6 864,78		6 864,78		6 864,78		6 864,78
11	918101112 S	Úložko z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,000	106,962	487,75	4,560	106,962	487,75	4,560	106,962	487,75	4,560	106,962	487,75	4,560
12	935114683 S	Osadenie upustu odvodňovacieho betónového žlabu pre vysoké zatiahnutie s ochrannou hranou svaľej šířky 200 mm	ks	0,000	31,277	814,77	26,050	31,277	814,77	26,050	31,277	814,77	26,050	31,277	814,77	26,050
13	Pol.7	BG-FL/COT/EN, omr. NW 200, Tr.D, L=1000 mm	ks	0,000	154,800	3 405,60	22,000	154,800	3 405,60	22,000	154,800	3 405,60	22,000	154,800	3 405,60	22,000
14	Pol.2	BG-FL/COT/EN, omr. Čistecí kus, MW200 Tr.D, L=1000mm	ks	0,000	259,350	1 037,40	4,000	259,350	1 037,40	4,000	259,350	1 037,40	4,000	259,350	1 037,40	4,000
15	986008111 S	Búranie existujúceho priepustu - žlabu, z rúr DN do 300 mm	m	0,000	39,746	1 033,40	26,000	39,746	1 033,40	26,000	39,746	1 033,40	26,000	39,746	1 033,40	26,000
16	979083114 S	Vodovodné premostenie súlny na skládke s nahradením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,000	4,386	85,87	19,578	4,386	85,87	19,578	4,386	85,87	19,578	4,386	85,87	19,578
Celkom				0,00		7 532,06		7 532,06		7 532,06		7 532,06		7 532,06		7 532,06

Práce a dodávky HSV - práce naviac -

HSV		Plochy P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
5		Komunikácie		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
15	577144241	Asfaltový betón vstava dĺžkusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z merníčk. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	10,710	0,00	0,000	13,388	0,00	0,000	13,388	0,00	0,000	13,388	0,00	0,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
17	916361112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do bloka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	0,000	11,000	0,00	0,000	11,000	0,00	0,000	11,000	0,00	0,000	11,000	0,00	0,00
18	592770001000	Obrubník cestný, kšev 1000x150x260 mm	ks	0,000	5,500	0,00	0,000	5,500	0,00	0,000	5,500	0,00	0,000	5,500	0,00	0,00
19	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do bloka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	0,000	9,000	0,00	0,000	9,000	0,00	0,000	9,000	0,00	0,000	9,000	0,00	0,00
20	592770002100	Obrubník cestný, kšev 1000x100x200 mm	ks	0,000	4,500	0,00	0,000	4,500	0,00	0,000	4,500	0,00	0,000	4,500	0,00	0,00
21	918101112	Kocik z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,000	79,855	0,00	0,000	87,841	0,00	0,000	87,841	0,00	0,000	87,841	0,00	0,00
Celkom				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00

Cena celkom bez DPH		49 261,47	64 162,26	14 900,79	70 754,05	14 123,85
Cena DPH 20%		9 852,29	12 832,45	2 980,16	14 150,81	2 824,77
Cena celkom s DPH		59 113,77	76 994,71	17 880,95	84 904,86	16 948,61